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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 240    Revidering av reglemente för gemensamma 
patientnämnden 

Diarienummer: KK22/884 

Bakgrund 
Region Sörmland har tagit fram förslag till reviderat reglemente för den 
gemensamma patientnämnden. 

Den föreslagna ändringen innebär att gemensamma arbetsutskottets sammanträden 
överensstämmer med gemensamma patientnämndens sammanträden i antal. Det 
betyder att arbetsutskottet ska sammanträda vid minst fyra tillfällen per år, i stället 
för vid minst sex tillfällen per år. 

Länets kommuner rekommenderas att fatta likalydande beslut om förändrat 
reglemente före den 1 januari år 2023 då beslutet föreslås träda i kraft. 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet med 
barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

Yttranden och yrkanden: 

På ordförandens förslag godkänner kommunstyrelsen att lägga till en att-sats att 
förklara paragrafen omedelbart justerad. 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1) att godkänna revidering av gemensamma patientnämndens reglemente.  

 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att förklara paragrafen omedelbart justerad. 

 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till: 
Region Sörmland  
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 241     Taxa för tillsyn och kontroll av folköl samt receptfria 
läkemedel 

Diarienummer: KK22/908 

Bakgrund 
Nuvarande taxa för tillsyn och kontroll av folköl samt receptfria läkemedel beslutades 
av kommunfullmäktige 2019-11-12.  

För att anpassa taxan till prisutvecklingen ska hänsyn tas till prisindex för kommunal 
verksamhet (PKV). Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) publicerar löpande ett 
prisindex över kommunernas kostnadsutveckling.  
PKV är avsett att användas för kommunerna som underlag vid beräkningen av 
kostnaderna för löne- och prisutvecklingen i fasta löner och priser.  

För revidering av taxan inför år 2023 har procentsats för PKV som publicerats på 
SKR:s webbplats för augusti månad använts. Indexjustering vid denna 
indexuppräkning är 3,2 % vilket innebär att aktuell timtaxa på 1 100 kronor räknas 
upp till 1 135 kronor.  

För att minska administrationen med årliga indexjusteringar föreslås 
kommunfullmäktige att uppdra åt miljö- och samhällsbyggnadsnämnden att årligen 
revidera timavgiften med den procentsats för PKV som publiceras på SKR:s webbplats 
för oktober månad året före avgiftsåret. Övriga justeringar av taxan ska även 
fortsättningsvis beslutas av kommunfullmäktige. 

Föreslagen ändring innebär att en ny paragraf (§6) införs i taxan. I övrigt förändras 
inte taxans eller bilagornas innehåll. Föreslagen taxa bygger på bestämmelserna om 
taxa i 8 kap 10 § alkohollagen (2010:1622) och 23 § lagen (2009:730) om handel med 
vissa receptfria läkemedel. Genom att tillämpa indexjustering är syftet att priset för 
kommunala tjänster ska följa utvecklingen av de kommunala kostnaderna för 
tillhandahållandet av tjänsten. På så sätt följer taxan den allmänna 
kostnadsutvecklingen i kommunsektorn. Indexjustering av avgifter i kommunala 
taxor innebär också en minskad administration. 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet med 
barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

 

Yttranden och yrkanden: 

På ordförandens förslag godkänner kommunstyrelsen att lägga till en att-sats att 
förklara paragrafen omedelbart justerad. 
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

Inlägg i ärendet görs av Martina Hallström (C). 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1) att fastställa Taxa för tillsyn och kontroll av folköl samt receptfria läkemedel”, 

2) att taxan gäller från 1 januari år 2023,  

3) att uppdra åt miljö- och samhällsbyggnadsnämnden att årligen revidera 
timavgiften med den procentsats för PKV som publiceras på SKR:s webbplats för 
oktober månad året före avgiftsåret, samt 

4) att uppdra åt Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden att årligen anmäla beslutet 
om justering av avgifterna inklusive det justerade taxedokumentet till 
kommunfullmäktige för kännedom.  

 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att förklara paragrafen omedelbart justerad. 

 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till: 
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 

Samhällsbyggnad 

Ekonomiavdelningen 

Webbredaktör 

Kommunens författningssamling 
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 242     Taxa enligt miljöbalken och strålskyddslagen 

Diarienummer: KK22/909 

Bakgrund 
Nuvarande taxa för miljöbalken och strålskyddslagen beslutades av 
kommunfullmäktige 2020-06-09. Taxan innebar att de flesta verksamheter som 
tidigare omfattades av fasta årsavgifter nu fick en efterhandsdebitering baserad på 
en timavgift. Endast de största tillståndspliktiga verksamheterna fick behålla sin 
förhandsdebiterade årsavgift. 
 
För att anpassa taxan till prisutvecklingen ska hänsyn tas till prisindex för kommunal 
verksamhet (PKV). Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) publicerar löpande ett 
prisindex över kommunernas kostnadsutveckling.  PKV är avsett att användas för 
kommunerna som underlag vid beräkningen av kostnaderna för löne- och 
prisutvecklingen i fasta löner och priser. För revidering av taxan kommer den 
procentsats för PKV som publiceras på SKR:s webbplats för oktober månad att 
användas. Inför år 2023 föreslås en höjning av timtaxan med 3,2 % i enlighet med 
PKV-index för det senaste året. Det innebär en höjning från 11 00kr/h till 1135kr/h. 
 
För att minska administrationen med årliga indexjusteringar föreslås 
kommunfullmäktige att uppdra åt miljö- och samhällsbyggnadsnämnden att årligen 
revidera timavgiften med den procentsats för PKV som publiceras på SKR:s webbplats 
för oktober månad året före avgiftsåret. Övriga justeringar av taxan ska även 
fortsättningsvis beslutas av kommunfullmäktige.  
 
Föreslagen ändring innebär att en ny paragraf (§9) införs i taxan. I övrigt förändras 
inte taxans eller bilagornas innehåll. 
 
Föreslagen taxa bygger på bestämmelserna om taxa i 27 kap. 1–3 §§ miljöbalken (SFS 
1998:808), 8 kap 14 § Strålskyddsförordningen (SFS2018:506) och 2 kap. 5 och 6 §§ 
(självkostnadsprincipen) Kommunallagen (2017:725). 
 
Genom att tillämpa indexjustering är tanken att priset för kommunala tjänster ska 
följa utvecklingen av de kommunala kostnaderna för tillhandahållandet av tjänsten. 
På så sätt följer taxan den allmänna kostnadsutvecklingen i kommunsektorn.  

Indexjustering av avgifter i kommunala taxor innebär också en minskad 
administration. 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet med 
barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

Nej 

Yttranden och yrkanden: 

På ordförandens förslag godkänner kommunstyrelsen att lägga till en att-sats att 
förklara paragrafen omedelbart justerad. 

Inlägg i ärendet görs av Martina Hallström (C). 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1) att fastställa "Taxa enligt miljöbalken och strålskyddslagen", 

2) att taxan gäller från 1 januari 2023,  

3) att uppdra åt miljö- och samhällsbyggnadsnämnden att årligen revidera 
timavgiften med den procentsats för PKV som publiceras på SKR:s webbplats för 
oktober månad året före avgiftsåret, samt 

4) att uppdra åt Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden att årligen anmäla beslutet 
om justering av avgifterna inklusive det justerade taxedokumentet till 
Kommunfullmäktige för kännedom. 

 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att förklara paragrafen omedelbart justerad. 

 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till: 
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 

Samhällsbyggnad 

Ekonomiavdelningen 

Webbredaktör 

Kommunens författningssamling  



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2022-11-07 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 243     Taxa för bygglov och geografisk information 

Diarienummer: KK22/911 

Bakgrund 
Nyköpings kommuns taxa för bygglov och geografisk information från år 2019, senast 
reviderad 2020-09-15, är baserad på en modell från Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR). Modellen innebär i korthet att en handläggarkostnad per timme och 
verksamhet räknas fram och att den genomsnittliga tiden för handläggning av varje 
typärende uppskattas. Tillsammans motsvarar de kommunens genomsnittliga 
kostnad för handläggningen av typärendet. Kostnaden per typärende motsvarar den 
avgift som bör tas ut. 
 
För att anpassa taxan till prisutvecklingen ska hänsyn tas till prisindex för kommunal 
verksamhet (PKV). SKR publicerar löpande ett prisindex över kommunernas 
kostnadsutveckling. PKV är avsett att användas för kommunerna som underlag vid 
beräkningen av kostnaderna för löne- och prisutvecklingen i fasta löner och priser.  
 
För revidering av taxan har procentsats för PKV som publiceras på SKR:s webbplats 
för augusti månad använts. Indexjustering vid denna indexuppräkning är 3,2 % vilket 
innebär att aktuell timtaxa på 1 065 kronor räknas upp till 1 099 kronor.  
 
För att minska administrationen med årliga indexjusteringar föreslås 
kommunfullmäktige att uppdra åt miljö- och samhällsbyggnadsnämnden att årligen 
revidera timavgiften med den procentsats för PKV som publiceras på SKR:s webbplats 
för oktober månad året före avgiftsåret. Övriga justeringar av taxan ska även 
fortsättningsvis beslutas av kommunfullmäktige. Föreslagen taxa bygger på 
bestämmelserna om taxa i 12 kap. 8 och 10 §§ plan- och bygglagen (2010:900) och 2 
kap. 5 och 6 §§ (självkostnadsprincipen) Kommunallagen (2017:725).  
 
Genom att tillämpa indexjustering är tanken att priset för kommunala tjänster ska 
följa utvecklingen av de kommunala kostnaderna för tillhandahållandet av tjänsten. 
På så sätt följer taxan den allmänna kostnadsutvecklingen i kommunsektorn. 
Indexjustering av avgifter i kommunala taxor innebär också en minskad 
administration. 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet med 
barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets bästa?  Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

Yttranden och yrkanden: 

På ordförandens förslag godkänner kommunstyrelsen att lägga till en att-sats att 
förklara paragrafen omedelbart justerad. 
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

Inlägg i ärendet görs av Martina Hallström (C). 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1) att fastställa ”Taxa för bygglov och geografisk information”, 

2) att taxan gäller från 1 januari år 2023, samt 

3) att uppdra åt miljö- och samhällsbyggnadsnämnden att årligen revidera 
timavgiften med den procentsats för PKV som publiceras på SKR:s webbplats för 
oktober månad året före avgiftsåret. 

4) att uppdra åt Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden att årligen anmäla beslutet 
om justering av avgifterna inklusive det justerade taxedokumentet till 
Kommunfullmäktige för kännedom. 

 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att förklara paragrafen omedelbart justerad. 
 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till: 
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 

Samhällsbyggnad 

Ekonomiavdelningen 

Webbredaktör 

Kommunens författningssamling 
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 244     Taxa för miljö- och samhällsbyggnadsnämndens 
planverksamhet 

Diarienummer: KK22/912 

Bakgrund 
Denna taxa gäller för kommunens planverksamhet: planbesked, detaljplaner, 
planprogram eller motsvarande. Avgifterna är avsedda att täcka kommunens kostnad 
för den aktuella myndighetsutövningen eller tjänsten.  

För att anpassa taxan till prisutvecklingen ska hänsyn tas till prisindex för kommunal 
verksamhet (PKV). Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) publicerar löpande ett 
prisindex över kommunernas kostnadsutveckling.  

PKV är avsett att användas för kommunerna som underlag vid beräkningen av 
kostnaderna för löne- och prisutvecklingen i fasta löner och priser. För revidering av 
taxan inför år 2023 har procentsats för PKV som publiceras på SKR:s webbplats för 
augusti månad använts. Indexjustering vid denna indexuppräkning är 3,2 % vilket 
innebär att aktuell timtaxa på 1 087 kronor räknas upp till 1 122 kronor. För att 
minska administrationen med årliga indexjusteringar har kommunfullmäktige 
uppdragit till miljö- och samhällsbyggnadsnämnden att årligen revidera timavgiften 
med den procentsats för PKV som publiceras på SKR:s webbplats för oktober månad 
året före avgiftsåret. Övriga justeringar av taxan ska fortsättningsvis beslutas av 
kommunfullmäktige.  
Föreslagen taxa bygger på bestämmelserna om taxa i Plan- och bygglagen (2010:900) 
och 2 kap. 5 och 6 §§ (självkostnadsprincipen) Kommunallagen (2017:725)  

Genom att tillämpa indexjustering är tanken att priset för kommunala tjänster ska 
följa utvecklingen av de kommunala kostnaderna för tillhandahållandet av tjänsten. 
På så sätt följer taxan den allmänna kostnadsutvecklingen i kommunsektorn. 
Indexjustering av avgifter i kommunala taxor innebär också en minskad 
administration. 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet med 
barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

Kommunfullmäktige föreslås fastställa taxan och att den gäller från 1 januari 2023.  

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden har enligt tidigare kommunfullmäktige beslut 
fortsatt möjlighet att årligen revidera timavgiften med den procentsats för PKV som 
publiceras på SKR:s webbplats för oktober månad året före avgiftsåret, samt att ett 
sådant beslut inklusive det justerade taxedokument anmäls till kommunfullmäktige.  
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

Yttranden och yrkanden: 

På ordförandens förslag godkänner kommunstyrelsen att lägga till en att-sats att 
förklara paragrafen omedelbart justerad. 

Inlägg i ärendet görs av Martina Hallström (C). 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1) att fastställa ”Taxa för miljö- och samhällsbyggnadsnämndens planverksamhet”, 
samt 

2) att taxan gäller från 1 januari år 2023.  

 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att förklara paragrafen omedelbart justerad. 

 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till: 
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 

Samhällsbyggnad 

Ekonomiavdelningen 

Webbredaktör 

Kommunens författningssamling 
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 245    Digitala sändningar av kommunfullmäktiges 
sammanträden  

Diarienummer: KK22/906 

Bakgrund 
Nyköpings kommun har tidigare i år genomfört inköp av ny teknik till A-salen som 
bland annat skapar bättre förutsättningar för webbsändningar. Mot denna bakgrund 
har kommunfullmäktiges presidium gett tjänsteorganisationen i uppdrag att 
implementera webbsändning av kommunfullmäktiges sammanträden. En förstudie 
har nu genomförts av Kommunikation och Kundservice kring olika alternativ för att 
genomföra detta.  

Genomförande av sändning  
Genom digitala sändningar av kommunfullmäktige kan medborgarna följa 
sammanträdena via nykoping.se. Sändningarna föreslås genomföras i följande 
format: 

- Sändning av endast ljud och bild (ingen grafik)  
- Ingen textning genomförs, vilket innebär att sändningen ligger kvar på 

nykoping.se i två veckor. Därefter tas det bort enligt krav som ställs i 
Tillgänglighetsdirektivet som gäller offentlig service. Sändningen bevaras 
enligt gällande dokumenhanteringsplan.   

Genomförandet innan den första sändningen kräver förarbete och en 
sändningsansvarig person på plats i A-salen under sammanträdets gång. De 
kompetenskrav som finns, gällande teknik och webbsändningar, bedöms finnas inom 
organisationen. Personalkostnader för uppstart och genomförande av första 
sändningen bedöms vara 46 600 kr.  

Till stor del finns teknik på plats men följande kompletteringar behöver göras: 

• Streamingdator 20 303 kr 

• Extern hårddisk m USB-C, cirka 3 000 kr 

• Bildmixer, hyperdeck och en videokonverterare, 18 000 kr ex. moms. 

Vid tekniska problem under sändningen kommer IT:s ordinarie beredskapsfunktion 
att användas.   

Sändningarna kommer kräva en sändningstekniker på plats. Uppdraget kommer delas 
50/50 mellan Nyköpings Arenor och Kommunikation & Kundservice i syfte att säkra 
att det alltid finns kompetens för att genomföra sändningarna.  

Den årliga kostnaden ska tillföras ramen för Kommunikation & Kundservice som 
sedan ansvarar för att detta fördelas mellan Nyköpings Arenor och Kommunikation & 
Kundservice utifrån arbetsinsats.   

Kostnader: 
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

Den årliga driftkostnaden beräknas uppgå till 40 500 kr. Uppstartskostnaden är 
beräknad till 87 803 kr och av denna summa kommer 41 400 kr för investeringarna 
nämnda ovan att tas från KLK:s befintliga investeringsram. KS föreslås därmed anvisa 
resterande uppstartskostnad till Kommunikation & Kundservice, 46 600 kr.  

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet med 
barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

Yttranden och yrkanden: 

På ordförandens förslag godkänner kommunstyrelsen att lägga till en att-sats att 
förklara paragrafen omedelbart justerad. 

Inlägg i ärendet görs av Martina Hallström (C), Thom Zetterström (SD). 

Anna Nilheimer, kommunikationschef besvarar frågor.  

 

Kommunstyrelsens förslag 
Kommunfullmäktige beslutar 

1)  att göra kommunfullmäktiges sammanträden tillgängliga för medborgarna 
digitalt genom webbsändningar enligt förslaget ovan.  

 

Kommunstyrelsen beslutar  
1) att, under förutsättning av kommunfullmäktiges beslut, uppdra åt 

Kommunikation & Kundservice samt Division Näringsliv Kultur och Fritid 
(Nyköpings Arenor) att ansvara för genomförandet,  
 

2) att anvisa 46 600 kr till Kommunikation & Kundservice från kommunstyrelsens 
ofördelade medel, för uppstart av sändningarna, samt 
 
 

3) att den årliga driftkostnaden om 40 500 kr läggs till ramen för Kommunikation & 
Kundservice som ansvarar för fördelning till Nyköpings Arenor, samt 
 

4) att förklara paragrafen omedelbart justerad. 
 

 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till: 
Kommunikation & Kundservice 
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

Division Näringsliv, Kultur och Fritid 

Ekonomienheten 

KF presidium 

IT-avdelningen 

  


